
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0022608/2017

VISTO:
La presentación efectuada por el Área de Cultura, dependiente de la Secretaria

de Extensión, por la cual solicitan autorización y declarar de interés institucional el
programa de actividades a desarrollarse por el Área de Cultura de la FCA durante ios
meses de mayo y junio de 2017; y

CONSIDERANDO:

Casa.
Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión de esta

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
R E S U E L VE:

ARTÍCULO 1: Autorizar, convalidar y declarar de interés institucional el
programa de actividades a desarrollarse por el Área de Cultura de ¡a FCA durante los
meses de mayo y junio de 2017, a saber:

• "El amor en colores" de Clotilde Palacios Juárez (ex no docente de la FCA);
se expondrá desde el 16 de Mayo al 2 de Junio, en la Sala de Biblioteca de la
FCA-UNC.

• "Paisajes cotidianos" de Romina Pizarro y Agustina Dolivo, a realizarse del
5 al 30 de Junio, en la Sala de Biblioteca de la FCA-UNC.

• Seminario de Teatro sobre enfoques creativos: a desarrollarse desde el 5
de Junio, a cargo del profesor Julio Ibarra (cupo mínimo: 5 participantes).

• Curso de crochet: se dictará desde el 22 de Mayo al 12 de Junio, a cargo de
la profesora Laura Várela (ex docente de la FCA).

• Encuentro musical en la FCA: convocado por el Coro Estable de la FCA, se
realizará el 1 de Junio de 2017, a partir de las 19 hs, en instalaciones de la
Biblioteca de la Facultad.

• Clases de folklore para niños: el grupo de docentes y no docentes que
conforman Raíces compartieron dos jornadas los días 10 y 17 de Mayo de
2017, en la Escuela Ricardo Gutiérrez, donde enseñaron a los niños danzas
típicas en preparación del acto patrio del 25 de Mayo.

• Celebrar la Patria: participación del taller de danzas folklóricas Raíces en el
acto conmemorativo del 25 de Mayo, que se realizará el miércoles 24 de Mayo
en la Escuela Ricardo Gutiérrez.

• Homenaje a Fernando Gorgas: Tejedor de voces en un homenaje musical.
Idea y dirección del Mtro. Polo Román, con la colaboración del Área de Cultura
y Secretaría de Extensión Universitaria. Contará con la participación del Coro
Estable y la Camerata Vocal Melisma de la FCA y otros 12 coros de la ciudad,
instrumentista y solistas vocales. Si bien el homenaje estaba previsto para el
próximo 23 de Mayo, a las 20 hs, en el Salón de Actos de la UNC, por razones
de fuerza mayor ha debido postergarse para el segundo semestre en fecha a
confirmar.

• Descubrimiento de una placa homenaje durante los 29 Otoños Corales de
Villa Allende, en Estancia La Querencia, realizado el día sábado 20 de Mayo



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfS)agro.unc.edu.ar

FCA

de 2017. El Coro Estable y la Camerata Vocal Melisma participó como lo hacen
tradicionalmente de los 29 Otoños Corales de Villa Allende.

ARTÍCULO 2: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de
Extensión, de Asuntos Académicos y General. Cumplido, comuniqúese a la Dirección
Departamental a la Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS QUINCE DÍAS DEL MES
DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

íng.Agr. (Dr ) F /

RESOLUCIÓN N°: 315

Ing.Agr.J an Macelo CONRERO
DECANO

Facultad d£ Ciencias Agropecuaria-
UmversrdaU Nacional de Córdoba

E.D./


